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5) et medlem efter indstilling fra Statens Sam- 
fundsvidenskabelige Forskningsråd, 

6) et medlem efter indstilling fra Statens Hu- 
manistiske Forskningsråd, 

7) to medlemmer efter indstilling fra de rele- 
vante institutioner omfattet af universitets- 
loven og 

8) et medlem valgt af medarbejderne ved insti- 
tuttet.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Under arbejdet med lovforslaget er Uden- 
rigsministeriets opmærksomhed blevet henledt 
på den omstændighed, at en henvisning i et 
lovforslag til et specifikt ad hoc-udvalg som 
Folketingets Udvalg vedrørende Dansk Sik- 
kerhedspolitik kan give anledning til principi- 
elle betænkeligheder. Såfremt det pågældende 
udvalg ikke nedsættes ved begyndelsen af et 
nyt folketingsår eller umiddelbart efter et valg, 
vil der således kunne opstå tvivl om, hvortil 
sager, der tidligere hørte under dette udvalgs 
sagsområde, skal henvises. Det foreslås derfor, 
at der i loven blot henvises til »et af Folketin- 
get nedsat udvalg«, hvorefter det er op til Fol- 
ketinget at bestemme, hvilket udvalg der skal 

kunne anmode Dansk Udenrigspolitisk Insti- 
tut om at udarbejde analyser og udredninger. 

Til nr. 2 

Bestyrelsen bør i sit virke sikres uafhængig- 
hed af særinteresser. Det er derfor væsentligt, 
at bestyrelsens medlemmer beskikkes i deres 
personlige egenskab og ikke som repræsentan- 
ter for sektorinteresser. Formanden udpeges af 
udenrigsministeren efter indstilling fra besty- 
relsen. I tilfælde af formandens inhabilitet le- 
des bestyrelsens møder af næstformanden. 
Embedsmandsmedlemmerne af bestyrelsen 
udpeges af henholdsvis statsministeren, uden- 
rigsministeren og forsvarsministeren. Statens 
Samfundsvidenskabelige Forskningsråd ind- 
stiller ét forskermedlem, Statens Humanistiske 
Forskningsråd indstiller ét forskermedlem, og 
relevante institutioner omfattet af universitets- 
loven indstiller to forskermedlemmer. Indstil- 
lingen af de to sidstnævnte forskermedlemmer 
tænkes koordineret gennem rektorkollegiets 
sekretariat. Det begrænsede antal bestyrelses- 
medlemmer er valgt for at sikre en så handle- 
kraftig bestyrelse som muligt. Et medlem af be- 
styrelsen vælges af medarbejderne ved institut- 
tet. Antallet af medarbejderrepræsentanter i 
bestyrelsen fastsættes ikke i henhold til lov om 
aktieselskaber. 
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